
 

 

 
                                        V Praze dne 24.7.2023 
Macha Lake z.s. 
Jindřicha z Lipé 91/11  
470 01 Česká Lípa 
 
k rukám Ronalda Wawrečky 
 
věc: rekce na dopis ze dne 30.6.2023 a výzva k poskytnutí součinnosti 
 
 
Vážený pane Wawrečko, 
 
obracím se na Vás jako právní zástupce spolku Orel jednota Praha – Balkán. Plnou moc opravňující 
mne k vedení jednání naleznete v příloze této výzvy. 
 
Předně si tímto dovoluji reagovat na Váš dopis ze dne 30.6.2023, ve kterém kladete otázky stran 
financování tenisových turnajů. Jak jistě víte (minimálně od pana redaktora Janouška) probíhají u 
klienta kontroly hospodaření, takže až do obdržení závěrů těchto kontrol nebudeme poskytovat 
žádné informace (jak tomu také má být). 
 
Nicméně, v rámci probíhajících kontrol bude klient potřebovat součinnost z Vaší strany, kdy mezi 
Vámi proběhly četné smluvní vztahy, které jsou pochopitelně předmětem kontrol též. Specifikace 
detailů Vašich smluvních vztahů jste mnohdy poskytl ústně a klient Vás vyzýval, abyste detaily dodal i 
písemně. A díky vzájemné důvěře Vás klient vždy pouze ústně a diplomaticky vyzýval k písemnému 
doplnění detailů k Vašim smluvním vztahům, které jste však do dnešního dne nedodal. Nicméně je 
nyní situace taková, že písemné detaily Vaší spolupráce jsou požadovány v rámci nařízených kontrol. 
Proto jsme nuceni se na Vás obrátit s následující žádostí o poskytnutí odpovídající součinnosti. 
 
K tomu od Vás budeme potřebovat následující: 
 

1) na základě jaké smlouvy o pronájmu si Váš spolek zajistil nájem areálu, který následně dle 
faktury o nájmu 202112 přefakturoval klientovi, prosíme o doložení smlouvy; 
 

2) u Vámi vydaných (a klientem proplacených) faktur číslo 202008 a 202114 žádáme o dodání 
seznamu uhrazených nákladů a kopie faktur technického zajištění; 

 
3) k Vámi vydané (a klientem uhrazené) faktuře číslo 202111 žádáme o doložení seznamu 

rozhodčích a částek, které jim byly vyplaceny; 
 

4) k Vámi vydané (a klientem uhrazené) faktuře číslo 202113 žádáme o dodání seznamu 
rozhodčích a přesná data ubytování rozhodčích; 

 
5) sdělte nám, proč fakturovala společnost WAWEX CZ spol. s r.o.  (kdy společníkem je předseda 

spolku pan Ronald Wawrečka – tedy Vy) v roce 2020  částku 217.000,-kč za technické 
zajištění turnaje a nikoli Macha Lake z.s.; a dále žádáme o dodání uhrazených dodavatelských 
faktur k této faktuře; 

 
6) sdělte nám jaký smluvní vztah mezi vaším spolkem na jedné straně a ITF nebo ČTS či klientem 

na straně druhé jste uváděl v žádosti o poskytnutí dotace na turnaj z kraje ( Liberecký ) a 
měst (Doksy a Česká Lípa); a dále nám zašlete identifikace veškerých poskytnutých dotací, 
které byly na turnaje čerpány; 



7) a dále nám sdělte na základě jakého smluvního vztahu mezi vaším spolkem na straně jedné a 
ITF nebo ČTS či mým klientem jste v letech 2020,2021 a 2022 uzavírali reklamní smlouvy s 
partnery turnaje ( jak ostatně i Vy píšete ve Vašem dopise) a kde tyto peníze skončily; jedná 
se o následující sponzory: Crystalex, Hotel Morris, Hotel Port, Šafra a  Partneři, VERMONT, 
Autodrom Sosnová, Optimum, O2 sport, Isostar, JAKUB, Penzion u Rychtářky, WAWEX, 
Vallco, CVIKOV, Penzion Zuzana, GANT, STAVMAT, Hotel Berg, Regata, JB Estate, 
ŠKOENERGO, Vermione, atraktivni prace cz, Pizzeria TRAPPOLA, Caffesso, Auto Dorda, 
Stamont, Vallco, Atradius, CR Project, Regata Máchovo jezero, Yonex, PPF banka, Naty Naty, 
CITY, Don cafe, SKOK Praha, město Doksy, město Česká Lípa, ATEA trading. 

 
Děkujeme, že chápete, že pro probíhající kontroly je Vaše součinnost důležitá a rychlá a detailní 
odpověď pomůže vyřešit konkrétní písemně neupravené části Vašich smluvních vztahů s klientem 
a nepodnítí další zbytné rozšiřování již tak rozsáhlých kontrol na další subjekty.  
 
 
 V dokonalé úctě, 
 
 
    JUDr. Matouš Jíra, advokát 


